CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 221.1/2024
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 23 de janeiro de 2024.

Senhor Diretor-Geral,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
215/2024, de autoria do VEREADOR PAULO CÉSAR PEREIRA/UNIÃO, vem,
respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, a contratação de mão de obra
carcerária para prestação de serviços essenciais.

Essa parceria pode ser realizada através de um acordo de cooperação
técnica entre a Prefeitura e a SEJUSP, com intuito de aproveitar a mão de obra
carcerária com foco na capacitação, profissionalização, qualificação e
ressocialização dos detentos, conforme estabelece a Lei de Execução Penal.

Recentemente o Município de Paracatu realizou essa parceria para
suprir a necessidade de mão de obra para reabilitar as atividades do hospital
municipal.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
1ª Secretária

Ilmo. Sr.
ALECSANDRO MONTEIRO DE SOUSA
Diretor-Geral do Presídio de
ARAGUARI – MG

		2024-02-22T16:06:44-0300
	Brasil
	RODRIGO COSTA FERREIRA
	Assinador Serpro

		2024-02-22T16:42:17-0300
	Brasil
	ANA LUCIA RODRIGUES PRADO
	Assinador Serpro